
147

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Název: BIBLE

Oblast: Český jazyk – komunikační a slohová výchova

Zaměření/stručný 
popis činností:

Po úvodním textu ze Starého zákona z Bible práce s textem, biblický mýtus. 

Klasifi kace úloh: (4.3, 5.2, 5.5)

Časová dotace: Šest úloh, úlohy podle náročnosti od 5 do 15 minut.

Pomůcky: Kopie pracovního listu. Výtisky dětské Bible. Pastelky.

Podmínky pro 
organizaci:

Žák na úlohách pracuje po přečtení úvodního textu a v době, kdy je k tomu učitelem vyzván.

Popis aktivit, 
možné postupy 
řešení, řešení 
úlohy, metodické 
poznámky:

Úloha 1: Žák si přečte úvodní text.

Úloha 2: Žák odpoví písemně na otázky, které se vztahují k textu.

Úloha 3: Žák stručně napíše, jak rozumí starozákonním příslovím.

Úloha 4: Žák provede shrnutí příběhu v pěti bodech.

Úloha 5: Žák si vybarví obrázek Adama.

Úloha 6: Žák napíše, že se v podobě trojúhelníku s okem znázorňoval Bůh.

Poznámka: 
Podle Pravidel českého pravopisu by se s malým písmenem jakožto jméno druhové měl psát 
i výraz bible a s velkým písmenem pouze názvy dvojslovné jako Kralická bible (při obráce-
ném slovosledu Bible kralická). V praxi se však často objevuje psaní s velkým písmenem.
Je to bezesporu proto, že mnozí pisatelé považují toto dílo za jedinečné, hodné úcty, a tento 
způsob psaní, zvláště v náboženských textech, nelze hodnotit jako chybný.

Zdroje, citace:

http://www.bible21.cz/online

KOŠŤÁK, J. Hrátky s literaturou pro 4. a 5. ročník ZŠ. 1. vyd. Olomouc: Votobia, 1999. ISBN 
80-7198-358-6

Obrázek k úloze 6: POKORNÝ, L. První čtení o Pánu Bohu. 3. vyd. Praha: KV Vilíkův dům, 
1990. ISBN 80-900094-1-7.

Dětská ilustrovaná bible. Praha: Fortuna, 2006. ISBN 80-7321-220-X

Autor karty a všech jejích součástí, není-li uvedeno jinak, je: B. Janáčková


